

## Reservation mot hanteringen av Budgetläget – såväl till form och innehåll. Majoriteten sparar på skolan i onödan.

KS 2009-02-24 - §23

Till följd av en internationell konjunkturedgång och regeringens senfärdighet (såväl vad gäller insatser mot arbetslöshet som vad gäller besked om höjda statsbidrag) tvingas nu den moderatledda majoriteten spara i den av fullmäktige beslutade budgeten.

Vi har i kommunstyrelsen föreslagit följande;

1. Det majoriteten nu gör är att avvika från den av kommunfullmäktige beslutade budgeten. Sådana beslut bör fattas av kommunfullmäktige och bli föremål för offentlig debatt. Istället väljer majoriteten att inte ens fatta ett politiskt beslut utan bara notera informationen om att man med ordförandes utlåtande avviker från den budget som kommunfullmäktige beslutat om. Värt att notera är att fullmäktige inte beslutat om den elevpeng som man nu anför som skäl för att i praktiken sänka budgeten för Barn- och utbildning. Fullmäktige har beslutat om en ram som majoriteten nu frångår.
2. Innan ärendet når fullmäktige borde det ha beretts en gång till. Sparbetinget i detta beslut uppgår till 16,9 miljoner kronor och baseras på den skatteprognos kommunen fått i december. Veckan innan Kommunstyrelsen kom dock en ny skatteprognos som visade att Tyresö under 2009 kommer tappa ytterligare 16 miljoner kronor. Dessa ger majoriteten kommunchefen i uppdrag att återkomma till. Det logiska hade naturligtvis varit att ta alla besparingar i ett sammanhang så att helheten hade kunnat värderas.
3. Majoriteten genomför nu besparingar motsvarande 8,6 miljoner kronor i den pedagogiska verksamheten (övriga besparingsförslag har vi inga invändningar mot). Vi har tidigare i budgetbehandlingen pekat på hur Tyresö halkat efter när det gäller investeringar i förskola och grundskolan. Nu hade majoriteten haft chansen att relativt förstärka investeringen i kunskap, barn och ungdomar. Man avstod. Värt att notera är att majoriteten i höstens



budgetbehandling gjorde en stor sak av att de satsade 7,5 miljoner kronor på skolan. Det sparbetning som nu ”beslutas” om är således större och redan pågår arbetet med att minska antalet anställda inom skolan och förskolan. Krisen förstärks alltså genom besparingar på kunskap. Vårt förslag nu, och i höstas var att investera i kunskap för att bidra till att Tyresö ska klara krisen bättre. Vi föreslog att kommunstyrelsen i stället skulle pröva de besparingsförslag vi visade på i vårt budgetalternativ om sammanlagt 12,5 miljoner kronor för att kunna göra en verklig kvalitetsförstärkning i skolan och förskolan. Det ville inte majoriteten – de föredrog besparingar på skola och förskola.

Värt att notera är också moderaternas handlingsförklaring när det gäller att ställa det rimliga kravet, gemensamt från Tyresös alla partier, på regeringen att de måste leverera besked om förutsättningar för skola, vård och omsorg genom höjda statsbidrag.

Inte heller behandlade majoriteten i detta sammanhang – vilket hade varit rimligt – de insatser mot arbetslöshet som vi socialdemokrater föreslog fullmäktige i december. Det behöver uppenbart bli värre innan kommunmajoriteten tänker reagera. Under tiden riskerar en hel generation av ungdomar att hamna utanför arbetsmarknaden.

För socialdemokraterna i kommunstyrelsen

Martin Nilsson